En 11/03/2025, el Perito Diaz, contesta las impugnaciones, ratificando
informe.

Mediante presentación de fecha 29/10/2025, el Dr. Pedro Segundo Cruz, da en pago al actor en
concepto de capital actualizado conforme tasa activa del Banco de la Nación Argentina el monto de
$4.100.000 (Pesos cuatro millones cien mil). Asimismo sostiene que los honorarios del martillero
serán a cargo de la firma demandada S.A. SER.

En razón a lo expuesto corresponde regular honorarios al perito tasador José Alberto Diaz, quien
intervino en el proceso de ejecución de sentencia en la determinación del valor del inmueble

[...]

se fijarán en un porcentaje del uno al cuatro por ciento, pudiendo el juez o tribunal, aumentar el
mismo hasta un seis por ciento en función del la importancia del peritaje.

En consecuencia estimo que corresponde fijar el porcentaje (2%) arrojando la suma de $82.000
(Pesos ochenta y dos mil).

En cuanto a las costas, considerando las sentencias del 17/06/2020, 02/09/2021 y presentación de
fecha 29/10/2025, las costas fueron impuestas a la parte demandada, considero que las mismas
deben imponerse a la demandada S.A. SER.

Por ello,

RESUELVO:

1- REGULAR HONORARIOS al Martillero Público -Perito José Alberto Diaz- en la suma de $82.000
(Pesos ochenta y dos mil), conforme lo considerado.

2. DETERMINAR un plazo de DÍEZ DÍAS de quedar firme la presente resolución, para ser pagados
dichos montos regulados (art. 23 Ley 5480). ESTABLECER que en caso de incumplimiento, estas
sumas devengarán un interés desde la fecha de presentación del dictamen pericial (01/06/2023) y